
___________________________________________________________________________
Ordinanza n.261 del06/05/2019

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

SETTORE SEGRETERIA GENERALE
Servizio Segreteria Generale - Assistenza Organi Istituzionali - Affari

Generali

N.261 DEL 06/05/2019

OGGETTO:L. 10/91 E D.P.R. 412/93 ART. 10. - ACCENSIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI
DAL 06 ALL' 08 Maggio 2019

IL SINDACO

PRESO ATTO delle previsioni meteorologiche, per i prossimi giorni, che annunciano
temperature in sensibile diminuzione;

ATTESO che tali temperature non consentirebbero, negli edifici, un minimo di confort
ambientale;

CONSIDERATE le richieste pervenute da parte di numerosi amministratori di condomini,
cittadini ed Amministrazioni Pubbliche per l’ampliamento del periodo dell’esercizio degli
impianti termici;

RICHIAMATO l’art. n. 9 del D.P.R. 412/93, con il quale viene stabilito, per le zone climatiche di
fascia “D”, nella quale ricade il territorio comunale, che l’esercizio dell’impianto termico può
essere attivato dall’1/11 di ogni anno e fino al 15/4 dell’anno successivo per 12 ore giornaliere;

ATTESO che l’art. 10 comma 1 del D.P.R. 412/93 dà facoltà ai Sindaci, in caso di
comprovata necessità, di ampliare i periodi annuali di esercizio degli impianti termici;

VISTO l’art. 9 c. 2 del DPR n. 412/93 che consente un’attivazione diversa degli impianti, in
presenza di situazioni climatiche sfavorevoli, con una durata giornaliera non superiore alla metà
di quella consentita a pieno regime;



___________________________________________________________________________
Ordinanza n.261 del06/05/2019

RITENUTO per i motivi suddetti dover predisporre l’ampliamento del periodo di esercizio
degli impianti termici;

VISTI
- il D.P.R. 412/93 ed il D.P.R. 74/2013;
- il D.lvo n. 267/2000;

ORDINA

1) di consentire l’ accensione degli impianti termici, installati sul territorio comunale, già a
far data da oggi , lunedì 6 maggio 2019 fino a mercoledì 8 maggio 2019 compresi, nei limiti
previsti dalla legge, per una durata giornaliera non superiore a n. 6 ore (anche frazionabili);

DISPONE
che la presente ordinanza:
1. sia trasmessa, via e mail, ai Dirigenti Comunali interessati, ciascuno per i conseguenti
adempimenti;

2) sia resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line , sul sito
dell’Ente e a mezzo stampa.

Dalla Civica Residenza, 6 Maggio 2019

IL SINDACO
Guido Castelli

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


